Администрация Шатковского муниципального района
 Нижегородской области

Муниципальное учреждение

Отдел образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

01.10.2010                                                                  № 215
Р.п. Шатки

Об организации отдыха

 детей и молодёжи в лагерях с дневным пребыванием

в осенние и зимние каникулы 2010 года
     Во исполнение постановления  администрации Шатковского района № 222 от 28.04.2010 г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Шатковского муниципального района» в целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
п р и к а з ы в а ю:

     1. Руководителям  образовательных  учреждений, учреждений дополнительного образования:

1.1. Обеспечить создание условий для работы детских лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений.

1.2. Укомплектовать кадрами оздоровительные лагеря.

1.3. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил техники безопасности и противопожарного режима в лагерях.

1.4. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел и образовательных учреждениях.

1.5. Обеспечить в первоочередном порядке отдых и занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

1.6. Потребовать от начальников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, руководителей туристических походов и экскурсий  строго соблюдать установленные правила техники безопасности.

1.7. Представить в ОО и МП отчетные документы в соответствии с требованиями и сроками отчетности.

     2. Возложить на руководителей образовательных учреждений персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в оздоровительных лагерях.
     3. Работу оздоровительных лагерей организовать в соответствии с утвержденным графиком (прилагается).
     4. Определить в сменах оздоровительных лагерей норму расходов на набор продуктов питания:

- в лагерях с дневным пребыванием в размере 84 рублей, финансируемых за счет средств районного бюджета.

     5. Определить продолжительность смены в лагерях с дневным пребыванием 5 рабочих дней.

     6. Обеспечить проведение мероприятий в каникулярный период 2010 года во взаимодействии с заинтересованными  службами, организациями микросоциума и района в пределах своей компетенции.
     7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ю.К. Кузина, методиста ИДК.

 Начальник ОО и МП                                                                                    Г.В. Лобанова
                                                                                                   «Утверждено»

                                                                                            приказом ОО и МП
                                                                                            от 01.10.2010 № 215
График

работы лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях Шатковского муниципального района в осенние (01.11 - 06.11.2010 г.) и зимние (27.12 - 31.12.2010 г.) каникулы 2010 года.

	№
	Наименование ОУ
	Количество детей отдыхающих в ДОЛ

	осень
	зима

	1.
	МОУ Шатковская СОШ №1
	100+30(ФОК)
	100+30(ФОК)

	2.
	МОУ Шатковская СОШ №2
	70
	60

	3.
	МОУ Архангельская СОШ
	-
	50

	4.
	МОУ Лесогорская СОШ
	30
	30

	5.
	МОУ Смирновская СОШ
	20
	20

	6.
	МОУ Шараповская СОШ
	20
	20

	7.
	МОУ Сетлогорская СОШ
	30
	30

	8.
	МОУ Красноборская СОШ
	30
	30

	9.
	МОУ Великовражская СОШ
	20
	20

	10.
	МОУ Кержемокская ООШ
	15
	15

	11.
	МОУ Силинская ООШ
	15
	15

	12.
	МОУ Алемаевская ООШ
	-
	15

	13.
	МОУ Староиванцевская ООШ
	-
	15

	14.
	МОУ Пановская ООШ
	15
	-

	15.
	МОУ Вечкусовская ООШ
	15
	-

	16.
	МОУ Спасская ООШ
	15
	-

	17.
	Костянская основная школа- филиал МОУ Смирновская СОШ
	15
	-

	18.
	Елховская основная школа-филиал МОУ Светлогорская СОШ
	10
	-

	ИТОГО:
	450
	450

Для открытия ДОЛ необходимо получить акт-разрешение на функционирование  из ТОУ Роспотребнадзора  и Госпожнадзора представив следующий пакет документов:
- пятидневное меню

- приказы директора ОУ об открытии ДОЛ

- штатное расписание и список сотрудников
- режим работы ДОЛ

- программу деятельности ДОЛ

В работе необходимо использовать новые санитарные правила и нормативы Сан Пи Н 2.4.4.2599-10, введённые в действие с 19 апреля 2010 года (электронная почта от 10.06.2010)